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Komunikat z dnia 16 maja 45.
M OSKW A. Radzieckie Biuro Informacyjne dono

si w  dniu wczorajszym, że akcja przejmowania wojsk 
niemieckich w myśl warunków kapitulacji została 
zakończona.

•

Radio japońskie donosi, że minister Togo zapro
sił ambasadora niemieckiego w Japonii i wypow ie
dział niemiecko-japoński pakt o przyjaźni.

•  *.#
SAN F R A N C iS K O : Poszczególne delegacje zaj

mują się obecnie ułożeniem statutu organizacji mię
dzynarodowej. W  związku z właściwym zakończe
niem obrad szereg przedstawicieli państw opuściło 
już San Francisko.

• *
•

Podług komunikatu admirała Nimitza, wojska 
amerykańskie zajęły stolicę Okinawy Naha. W  cza
sie walk zestrzelono 125 samolotów japońskich. 
Na wodach wyspy Riu-Kiu zatopiono 1 duży statek 
i inne jednostki morskie- japońskie.

Desant australijski na wybrzeżu Nowej Gwinei 
poczynił dalsze postępy.

Po wyjeździe .przedstawicieli Wielkiej Brytanii 
min. Edena i sir Attleya. W  dniu wczorajszym wyje
chał premier kanadyjski King

• *
J * “■

RTYM. W ioska Rada Mm. po przyjezdzie z M e
diolanu gen. Cadorna i innych przywódców  włoskich 
oddziałów partyzanckich postanowiła przeprowadzić 
wcielenie partyzanckich sił zbrojnych do arm:i re
gularnej oraz milicji. Krok ten ma na celu wykorzy
stanie sił wypróbowanych w walce i doświadczo
nych w organizowaniu życia państwowego.

* •
•

W  kinach moskiewskich jest wyświetlany film 
dokumentalny nakręcany w czasie walk wojsk III 
frontu ukraińskiego o Wiedeń.

Na taśmie utrwalone są boje począwszy od pier
wszych starć nad jeziorem Balaton1 aż do walk na 
ulicach Wiednia. Widać tu piękne budowle mąlo-

wniczej stolicy Austrii. W szeregu scen widzi się 
entuzjazm wiedeńczyków witających zwyc;eskie od
działy Armii Czerwonej.

• *
•

Słynna galeria obrazów w Moskwie, która pod
czas wojny w ciągu 3 lat była zamknięta, zostanie 
w najbliższym czasie otwarta. Ewakuowane ekspo
naty celem  zabezoieczenia —  powróciły juz na miej
sce, Ponadto przybyło 600 eksponatów już w czasie 
wojny, obecna łączna ich liczba wynosi 35 tys. Mie
szczą się one w 52 obszernych salach. Znajdują s;ę 
tam arcydzieła z różnych epok począw szy od XI 
wieku Szczególnie cenną jest kolekcja Andrzeja Ru
blowa z XV wieku. W  osobnej sali zgrupowane są
obrazy znanego rosyjskiego malarza Andrejewa.

• »
•

Według i n f o r m a c j i  specjalnego korespondenta 
agenci1 Tass konr-ndant Berlina gen.-pułk. Dzieża- 
win wezwał dyrektorów i artystów berlińskich i po

le c ił im przystąpć do natychmiastowego uruchomie
nia życia kulturalnego Berlina Mają fT)yć urucho
mione teatry i radiostacja. Przed mikrdfoneia będą 
mogli występować Niemcy, ale „Z  propagandą G oe- 
belsowską —  precz 1“ —  oświadczył gen. Dzieiawm
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Wiadom ości t kraju

W A.RS7AW A. Ministerstwo Przemysłu wydało 
podległym sobie wTadzom zarządzenie co do sprze
daży artykułów przemysłowych po cenach stałych 
i cenach wolno-rynkowych.. Zarządzenie to ma na 
celu uruchomienie pokaźnej ilości w yrobów  przemy
słowych, które znaidują się w zakładach.

Wszystkie wyroby przemysłowe zostały podzie
lone na 4 zasadnicze grupy : pierwsza grupa obej-- 
muje surowce, półfabrykaty i niektóre towary
0 charakterze wybitme deficytowym.

Druga grupa obejmuje tkaniny, skórę i wyroby 
z tkanin oraz ze skóry, poza tym mydła, naftę
1 zapałki.

Grupa trzecia obejmuie materiały budowlane.
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Grupa czwarta —  przemysłowe wyroby gotowe
0 charakterze koosumcyjnym,

W yroby grupy I. podlegają ścisłej kontroli regla* 
mentacyjnej, sprzedaż ich odbywa się po cenach 
stałych.

Sprzedaż artykułów grupy II. odbywać się bę
dzie wyłącznie po cenach stałych na podstawie 
przydziału dla ludności pracującej.

W  grupie III. 50%  podlega reglamentacji i sprze
daż odbywa s ę wyłącznie po cenach stałych, po
zostałych 50%  podlega zbytowi po cenach wolno 
rynkowych.

W  grupce IV 25%  produkcji podlega reglamen
tacji, pozostałych zaś 75%  może być sprzedawane 
po cenach wolno rynkowych.

Zarządzenie to niewątpliwie wpłynie na ogólną 
zniżkę cen w.yrobów przemysłowych innych.

ŁODŹ Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytoniowe
go informuje, źe przewidziany jest: zasiew tytoniu 
na 17 tyś. ha. Zapas nasion tytoniu jest dostateczny. 
Ze szczupłych zapasów . surowca, pozostałych po 
okupacji Dyrekcji Pol. Mon. Tyt. obsługuje w pier
wszym rzędzie wojsko i około 25%  wyrobów  roz
prowadzane jest wśród reszty społeczeństwa z oka
zji świąt majowych orzydzielono na karty żywnościowe 
I. kategorii okcło 25 mil. papierosów.

Komunikat
Rejonowego Inspektoratu Osadnictw a w Howym Sączu.

W obec przyłączenia do Państwa Polskiego na 
Zachodzie prastarych ziem piastowskich, powstało 
nader ważne zagadnienie zaludnienia tychże terenów 
ludnością rdzennie polską, Jesz< ze duże obszary 
ziemi stoją odłogiem oraz liczne warsztaty pracy 
tak fizycznei jak i umysłowej są m eobsadzore
1 czekają na przejęcie ich przez prawowitych wło
darzy tych ziem —  Polaków.

Zaludnienie nowoprzy łączonych Ziem Zachod
nich jest pilnym zagadnieniem społeczno-politycznym 
i naszym świętym obowiązkiem obywatelskim.

Organizowanie nrzesiedl ?nia ludności z terenów 
zniszczonych przez działania wojenne, a w szczegól
ności z terenów przeludnionych na tereny zachod
nie zostało powierzone Państwowemu Urzędowi Re-

Wielki zasiew 
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Druk. R U m n n e rg tfi N. Ś t n  JąffisiloAak* 21,

patriacy’nei*u, działającemu w tł'm względzie w ści
słej współpracy x adLninistracją ogólną oraz z czyn
nikami społecznvmi reprezentowanymi przez samo
rząd, organizacje zawodowe i społeczne

W  najbliższym czasie będą organizowane na te- 
renię powiatu nowosądeckiego grupowe transporty 
tych Obywateli-PblaKÓw, którzy pragną osiedl.ć się1 
poza granicami zachodnimi z 1939 roku. “

W ładze państwowe i organizacje społeczne za
pewniają przesiedleńcom tak w  drodze jak i po 
przybyciu na m >isce osiedlenia wszechstronną opie
kę, a w szczególność' pomoc sanlt’ rną i żywnościo
wą" oraz pieniężną przy zakładaniu nowych 
gospodarstw.

Rejestrację na wyjnld dla mieszkańców Nowego 
Sacza uskuteczniać będzie Rejonowy Inspektorat 
Osadnictwa mieszczący się przy td. Jaj ipllrńskiei 26, 
codziennie z wyjątkiem sobót o<jł godz. 9 do 12.

Natomiast pożarniejscowi winni rejestrować się 
w e ^właściwych terytorialnie Zarządach Gmin 
Miejskich i Wieiskich.

P. o. Rslonowero Inspektora Osadnictwa
w Nowym Sączu 
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Referat Kultury i Sztuki
zawiadamia, we wszystkich snrawsch dotyczą
cych angażowania muzyków na rozmaite imprezy 
rozrywkowe, należy zwracać się tylno do Sekcji 
Muzycznej Keferatu, gd/ie zostały ustalone normy 
płac dla zarejestrowanych muzyków.

Uwaga Sportowcy.
Miejski Komitet W ychowaiJa Fizycznego i Przy

sposobi nia W ojskowego urządza na . Mieiskim Sta- 
dion:e Sportowym „Jordanówka" dnia 20. 5. 1915

WIOSENNY BIEG NA PRZEŁAJ
dla młodszych (od 16 do 18 lat) na trasie 1.200 m . 
dla starszych (od 18 lat wzwyż) na trasie 3,000 m. 

Start punktualnie o godz. 11.
Zgłoszenia przvimuje Mieiski Komitet W.F. i P.W 

w Ratuszu pokój Nr 8 do dnia 19. 5. 45 godz. 12.
Badanie lekarskie zawodników odhedzie się przed 

startem od godz: 9 na Jordanówca dnia 20. 5. 1945. 
Wstęp na stadion dla P,T. Publiczności bezpłatny.
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Radość ludu.

W ytawaa; Komitat R»c«J ayin,


